
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600185

185

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO Nº 02610007.001759/2021-84 - TOMADA DE PREÇOS 004/2021. A Comissão
Permanente de Licitação da EMATER, torna público que realizará no dia 26/10/2021, às 09:30
(nove e trinta) horas, na sua sede, a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021, para contratação de
empresa de construção do Centro de Disponibilidade de Informação e Tecnologia da
Agricultura Familiar no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O edital com as demais especificações encontra-se à disposição com a
CPL/EMATER, através do e-mail: cplemater.rn@gmail.com.

Natal/RN, 5 de outubro de 2021
WADME INÁCIO BEZERRA

Presidente da CPL-EMATER-RN

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA - Nº DO CONTRATO; CHAMADA PÚBLICA; CONTRATADA;
PROJETO; VALOR; DATA DO CONTRATO / PR-04.187; Suporte Automático; Santa Rita Filmes
Eireli Me; Primavera Nos Dentes - A História Do Secos & Molhados; R$ 1.600.000,00;
15/09/2021 / PR-04.189; Coinvestimentos Regionais/2018; Asteroide Produções
Cinematográficas Ltda; Sangue De Outono; R$ 75.000,00; 17/09/2021 / PR-04.186;
Coinvestimentos Regionais/2018; Montanhas Filmes Ltda - Me; Sede De Rio; R$ 364.281,98;
09/09/2021 / PR-04.196; Coinvestimentos Regionais/2018; George Varanese Neri; Sysyphus;
R$ 370.000,00; 24/09/2021.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Comissão de Pregão da Secretaria de Estado de Educação - SEEDUC torna
público que realizará a licitação por Pregão Eletrônico (SIGA), conforme abaixo
discriminado:

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DIGITAIS E TRIPÉS NOVOS A FIM DE

IMPLEMENTAR A ESTAÇÃO EMPREENDER COM O INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEEDUC/RJ.

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/10/2021 às 10:00h
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 25/10/2019 às 11:00h
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.rj.gov.br
PROCESSO N° SEI-03/029/003467/2019
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no endereço

eletrônico acima, ou poderão adquirir cópia na sede desta SEEDUC, sito à Avenida
Professor Pereira Reis, 119, 4º andar, Santo Cristo, Rio de Janeiro - RJ, no horário de 11 às
17 horas. Outras informações sobre a presente licitação através do telefone 2380-9030 ou
2380-9029.

JANAINA SILVA SANTOS
Pregoeira

DESPACHO DE 4 DE OUTUBRO DE 2021

Processo nº SEI-03/029/003472/2019 - ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da licitação, por Pregão Eletrônico - PE nº 016/2020, em favor da empresa COPY INFO COMÉRCIO DE MÁQUINAS
E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.940.946/0001-87, conforme discriminado a seguir:

. ITEM Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

. 01 730 RS 210,00 (duzentos e dez reais) R$ 153.300,00 (Cento e cinquenta e três mil e trezentos reais).

ALEXANDRE VALLE CARDOSO
Ordenador de Despesas

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0529.2019/DPE-RO
UASG 926224

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE RESULTADO FRACASSADO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 23/2021/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido
nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal nº 10.024/2019,

HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por
objeto a aquisição de microcomputador, conforme quantidades, condições e especificações
técnicas descritas no edital e seus anexos, a fim de atender à Defensoria Pública do Estado
de Rondônia, para declará-lo FRACASSADO.

Porto Velho - RO, 5 de outubro de 2021.
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE SUSPENSÃO

Superintendência Estadual de Compras e licitações - SUPEL, através da
Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria nº
74/2021/SUPEL-CI, torna público aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS nº
013/2021/CPLO/SUPEL/RO, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0004.145392/2021-38, fica

SUSPENSA, até segundo aviso, por solicitação do Corpo de Bombeiros Militar -
CBM/RO. Publique-se.

Porto Velho-RO, 5 de outubro de 2021.
ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente do CPLO/SUPEL/RO

AV I S O

LICITAÇÃO RETORNO À FASE - LOTE 03
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas
Portaria nº 07 de 14/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de
Rondônia do dia 20/01/2021. PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021/SUPEL/RO. PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0033.438609/2020-22. OBJETO: Aquisição de refeições
prontas (desjejum, almoço, janta e lanche da noite), para atender as
necessidades das Unidades Prisionais do Município de Porto Velho/RO, pelo
período de 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo
de Alimentação, de acordo com o Memorando nº 114/2020/SEJUS-NUALI,
ID.0014435311, autorização SEJUS-GAB ID 0016669296 e demais documentos
juntados aos autos, torna público aos interessados e em especial às empresas
que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, terá
retorno à fase do LOTE 03, tendo em vista, a decisão proferida no recurso
interposto pela empresa NUTRIVITALI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME.
Desta forma, o retorno à fase fica agendado para o dia 08/10/2021 às
09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto
ao Pregoeiro e Equipe de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-9264 e/ou
pelo e-mail alfasupel@hotmail.com.

Porto Velho-RO, 5 de outubro de 2021.
IAN BARROS MOLLMAN

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta nesta unidade, sito à Avenida General Ataliba Leonel, nº
556, Santana, São Paulo Capital- LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO (eletrônico) CG nº
27/2021, Oferta de Compra 380030000012021OC00006, do tipo MENOR PREÇO. Processo:
SAP-PRC-2021/31047. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ADAPTADOS PARA TRANSPORTE
DE PRESOS, TODOS EM SUBSTITUIÇÃO. A entrega das PROPOSTAS, a partir das 00:00
horas do dia 15/10/2021, no site: www.bec.sp.gov.br, com a abertura para o dia
27/10/2021, às 09:00 horas. O Edital na integra poderá ser obtido ou consultado
gratuitamente através do site http://www.e-negociospublicos.sp.com.br,
www.bec.sp.gov.br e www.sap.sp.gov.br Informações Tel: (0xx11) 3206-4872 / 3206-4876
/ 3206-4873.

São Paulo, 30 de setembro de 2021
AMADOR DONIZETI VALERO

Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta nesta unidade, sito à Avenida General Ataliba Leonel, nº
556, Santana, São Paulo Capital- LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO (eletrônico) CG nº
24/2021, Oferta de Compra 380030000012021OC0005, do tipo MENOR PREÇO.
Processo: SAP-PRC-2021/27827. OBJETO: Aquisição de insumos faltantes para a
confecção de vestuários para presos custodiados na Secretaria da Administração
Penitenciária. A entrega das PROPOSTAS, a partir das 00:00 horas do dia 14/10/2021,
no site: www.bec.sp.gov.br, com a abertura para o dia 26/10/2021, às 09:00 horas.

O Edital na integra poderá ser obtido ou consultado gratuitamente através
do site http://www.e-negociospublicos.sp.com.br, www.bec.sp.gov.br e
www.sap.sp.gov.br Informações Tel: (0xx11) 3206-4872 / 3206-4876 / 3206-4873.

São Paulo, 30 de setembro de 2021
AMADOR DONIZETI VALERO

Chefe de Gabinete

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 130/2021//Base legal: Lei 13.303/2016, do RILC/DESO//Contratad a : BA N CO
SANTANDER (BRASIL) S/A//Objeto: Serviços de recebimento de valores constantes nas
faturas mensais pelo fornecimento de água, esgotamento sanitário clientes exclusivos do
banco.//R$107.225,37//12 meses//Recurso próprio.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 32/2021//Base Legal: 13.303/2016 //Cooperante:
DESO //Cooperado: MUNICÍPIO DE UMBAÚBA//Objeto: Estabelecimento de parceria,
visando à implementação de ações conjuntas que assegurem a realização de serviços de
reposição de pavimentação. //Preço: R$62,74 p/m² (paralelepípedo) e R$ 91,14
(asfalto)//12 meses.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 31/2021//Base Legal: 13.303/2016
//Cooperante: DESO //Cooperado: MUNICÍPIO DE POÇO VERDE//Objeto:
Estabelecimento de parceria, visando à implementação de ações conjuntas que
assegurem a realização de serviços de reposição de pavimentação. //Preço: R$62,74
p/m² (paralelepípedo) e R$ 91,14 (asfalto)//12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-06T01:29:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




